
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

П Р И К А З
от «20» февраля 2017 г,

г. Краснодар

Об итогах проведения конкурса 
«Семейные экологические проекты»

В связи с подведением итогов краевого конкурса семейных 
экологических проектов (приказ № 5348 от 22 ноября 2016 г. министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края) 
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить справку (Приложение № 1) и протокол (Приложение № 2) 
оргкомитета (с правами жюри) об итогах конкурса «Семейные экологические 
проекты», скорректированную смету на проведение краевого конкурса 
«Семейные экологические проекты» (Приложение № 3).

2. Наградить победителей и призеров краевого конкурса «Семейные 
экологические проекты» дипломами министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края до 15 марта 2017 года.

3. Предоставить отчетную документацию в ГКУ КК «ЦБ учреждений 
образования» в срок до 15 марта 2017 года.

4. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на 
JI.H. Паршину -  методиста ГБУ ДО КК ЭБЦ.

4. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

Директор 
ГБУ ДО КК ЭБЦ

КОПИЯ В ЁР £
Директор БОу СОШ 

<ой рай
„Я .Г .Я р ссл

В.В. Лысенко



К О П И Я  В Е Р Н А
Директор БОУ СОШ  №  3

-Н О  Д и м к о й  район ■*<аОЬ*— л
Я.Г.Ярославс» 

20/
"нн

" V,Ъ £
5 ~  \Хт\\¥ЩА рм ави рЪ % /4

V v V 0 ^ ^ % 3

эа  ъ*л .^У/ 
уохэн*ЛЗ , - ^ Г  <
= = = s = s s s g q b i

1г

4г

Литвиненко Кира 
Павловна 
Литвиненко 
Миропия Павловна

Сбережём бумагу -  
сохраним дерево

Константинова Наталья 
Борисовна

1

6 Белоглинский
район

МБОУ 
COUI №11

1 Алексеев Михаил 
Александрович

Равно из мусора и злата 
можно извлечь

Колесникова Ирина 
Анатольевна

3

7 Динской район БОУ СОШ 
№38

36 Тищенко Вениамин 
Николаевич

Не ждите чуда, творите 
сами

Тищенко Наталья 
Владимировна

2

8 Ейский район МБОУ 
лицей №4

1в Саул Илья 
Дмитриевич

Купи, сохрани и 
фантазируй

Пономарёва Елена 
Александровна

1

9 Калининский
район

МБОУ 
СОШ №6

2 Овчинников Никита 
Андреевич

Её величество - бумага Гейдарова Елена 
Александровна

1

10 Курганинский
район

МБОУ
ООШ№21

2 Дубровская Алина 
Владимировна

Есть ли вторая жизнь у 
упаковки?

Крупкевич Лариса 
Петровна

2

11 Мостовской
район

МБОУ СОШ 
№1

За Бордова Анастасия 
Владимировна

Волшебные 
превращения 
пластиковых бутылок

Суслина Галина 
Андреевна

1

12 Северский
район

МБОУ 
СОШ №17

36 Г ладкова Мария Вторая жизнь упаковки Шепель Светлана 
Николаевна

3

13 Северский
район

МАОУ 
лицей пгт 

Афипского

2г Говейный Егор Вторая жизнь Кононец Елена 
Владимировна

2

14 Северский
район

МБОУ 
СОШ №17

26 Полтавец София Вторая жизнь упаковки Г ончарова Наталья 
Анатольевна

3



j

П Р И К А З

15 марта 2017 г. №133

ст-ца Динская

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Пасха в

кубанской семье»

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования Динской район от 13.02.2017 года №77 «О 
проведении муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества «Пасха в кубанской семье» подведены 
итоги конкурса.
В конкурсе приняли участие учащиеся общеобразовательных учреждений: 
ЧОУ СОШ №1. БОУ СОШ № 2, МАУ СОШ №4, БОУ СОШ № 6, БОУ ООШ 
№ 7, БОУ ООШ № 9, БОУ СОШ № 10, БОУ СОШ № 20, БОУ СОШ № 21, 
БОУ СОШ № 26, БОУ СОШ № 29, БОУ СОШ № 30, БОУ СОШ № 35, БОУ 
СОШ № 38 БОУ СОШ № 53, БОУ ОСОШ и учреждений дополнительного 
образования Динского района: МБУ ДО ЦТ МО Динской район, МБУ ДО ДТ 
ст.Пластуновская, МБУ ДДТ ст. Васюринской и МАОУ ДОД ЦРТДЮ 
ст.Новотитаровская.

Всего на конкурс было представлено 57 изобразительных листов и 65 
творческих работ декоративно — прикладного направления.

На основании вышеизложенного 
п р и к а з ы в а ю :

1. Признать победителями следующих учащихся и педагогов:

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

№
п/п

Ф.И.
участника,
возраст

Название 
работы, техника

ОУ Ф.И.О.
руководителя

Ди
пл

ом
 

1 с
т.

Ди
пл

ом
: 2 

ст
.

Ди
пл

ом
 

3 
ст

.

Номинация ДПТ
1 Чиркунов

Евгений
БОУ СОШ №  35 Чиркунова Татьяна 

Ивановна
2 ст.

2 Коломиец
Мария

БОУ С О Ш Ж ^ "
/! & л® /иЛ

,скЧ ^^щ рва Татьяна 
й^айовйа

2 ст.

3 Воропанова
Виктория

БОУ С О Й М ^  4
T fi i j

.............." ? CQnii

ь^ркуйова Татьяна 
Ивановна

2 ст.

4 Моисеева Г ™ БОУ С О Ш Ш У ~1>реуе Наталья 1 ст.
| Директор С О Г ^ к о з е ^  /  

/ ,1- J  * «амжв'З ̂  , ‘У 
I * „ои«ик /  /  ____ f..У. £*•••:. 4t-3CK&lr3fc-------
1 .......  '



Анастасия Эрнестовна !
5 Трубилин

Олег
БОУ СОШ №35 Трубилина Инна 

Николаевна
1 ст.

6 Коваленко
Мартин

БОУ СОШ №35 Лебедев Юрий 
Анатольевич

1 ст.

7 Полищук
Марина

БОУ СОШ №35 Овчинникова Елена 
Григорьевна

3 ст.

8 Сахарных
Анастасия

БОУ СОШ №35 Овчинникова Елена 
Г ригорьевна

2 ст.

11 Тищенко 
Вениамин 
9 лет

«Станичный 
храм» соломка

БОУ СОШ №38 Тищенко Наталья 
Владимировна

2 ст.

12 Легина
Екатерина

«Праздник 
Пасха» (витраж)

БОУ СОШ №38 Осьмачкина Ольга 
Владимировна -

3 ст.

13 Вряшник
Полина

«Пасхальный
венок»

БОУ ООШ № 7 Кучеренко
Анастасия
Владимировна

1 ст.

Еремин
Дмитрий

БОУ ООШ № 7 Султанова Лидия 
Анатольевна

3 ст.

22 Смелик
Илона

Пасхальная
открытка

БОУ ООШ № 7 Ефименко
Екатерина
Евгеньевна

2 ст.

23 Катлияров
Руслан

Пасхальная
открытка

БОУ ООШ № 7 Ефименко
Екатерина
Евгеньевна

1 ст.

25 Зайцева
Олеся

МБУ ДЦТ ст. 
Васюринской

Сопилова Мария 
Александровна

1 ст.

26 Шляхова
Дарья

МБУ ДДТ ст. 
Васюринской

Ромашина Татьяна 
Александровна

2 ст.

27 Сосна наталья МБУ ДДТ ст. 
Васюринской

Денисенко Ольга 
Александровна

1 ст.

28 Декало Арина МБУ Д ДТ ст. 
Васюринской

Якубова Анна 
Евгеньевна

1 ст.

29 Кашкина
Полина

МБУ Д ДТ ст. 
Васюринской

Сопилова
Валентина
Ивановна

2 ст.

30 Романова
Дарья

МБУ ДДТ ст. 
Васюринской

Курдюкова Наталья 
Сергеевна

1 ст.

33 Руднева
Алина

МАУ СОШ №4 Шапченко Татьяна 
Ивановна

2 ст.

33 Гребенюк
Матвей

БОУ СОШ №20 Рафапьская
Светлана
Николаевна

2 ст.

39 Макаренко
Александра

ЧОУ СОШ№1 Кузьмина Елена 
Влдимировна

2 ст.

41 Шмалько
Арина

ЧОУ СОШ №1 Кузьмина Елена 
Влдимировна

2 ст.

44 Бабенко
Даниил А

Борток Светлана 
Михайловна

2 ст.

46 Брагина 
Екатерина Г

Tfi>[о а
v a n  К® BE fell

Ч^\\

f фшN238имени1 Vr>.;- п «» Г , / я - 1
Матюша Светлана 
Николаевна

3 ст.

Jfyrtu . . „Л >2^ HOv;e6



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
«27» марта 2017г №162

станица Динская

Об итогах районной научно-практической конференции
младших школьников

В целях реализации районной программы «Одарённые дети», развития 
интеллектуального творчества учащихся, привлечения их к исследовательской 
деятельности, создания условий для поддержки одарённых детей, в соответствии с 
планом работы, на основании приказа управления образования «15» марта
2017 г. № 138 «О проведении районной научно-практической конференции для 
учащихся начальной школы».

24.03 2017 года проведена районная научно-практическая конференция для 
учащихся начальной школы «Я познаю мир».

В конференции приняло участие 99 учащихся из 22 образовательных учреждений 
района. На НПК работало 10 секций. Не приняли участие ОО №№7,10,25,26,31.

На основании вышеизложенного, приказываю:
1. Признать победителями, призёрами и лауреатами районной научно-практической 
конференции младших школьников следующих учащихся (приложение № 1).
2. Руководителям ОУ №1 (Булатова Л.П.); №2 (Дмитренко Н. М.); №3 (Кузнецов 
А.С.); №4 (Беловол Л.И.); №6 (Хубановой Н. Г.); №9 (Кравцова Г. В.); №13 (Барнёва 
Т. В.); №14 (Фомина Е. А.); №20 (Плакса С. А.); №21(Устьяновой Л. Н.); №28 
(Шмуйло И. В.), №29 (Кунаковская М. А.); №30 (Максён Е. А.); № 34 (Захаров И. 
Б.), №35 (Ващенко С. В.); №37 (Ерёминой Е. Е.); №38 (Ярославская Я. Г.); №39 
(Машков А. В.) №53 (Грек О. Г.); ЧОУ СОШ №1 (Ковтун И. И.)
2.1 .Предусмотреть способы поощрения учащихся-победителей, призёров и 
лауреатов НПК младших школьников, педагогов, подготовивших победителей, 
призёров и лауреатов.
2.2. Объявить благодарность и наградить грамотами учителей, научных 
руководителей за планомерную, качественную подготовку учащихся, приобщения 
их к научной деятельности (приложение № 2).
2.3. Рекомендовать руководителям ОУ изыскать возможность для поощрения членов 
жюри за работу на НПК (приложение №3)
3. Объявить благодарность за помощь в организации проведения районной научно- 
практической конференции младших школьников
Беловол Л. И., директору АОУ СОШ №4;
Портновой Е. В., зам. директора АОУ СОШ №4;
Шевченко М. В., руководителю ШМО начальных класс€й^А0У?СОШ №4.

M iK ov.c, ® ̂ Ч\
4. Рекомендовать руководителям образовательц^^^^рё^евдй  БОУ СОШ 
№№7,10,25,26,31 усилить организацию работы с одшМ йь!Ш ^ЭДшшся.
_ ! х о- / минской ря%и \ i ?5. Возложить контроль за исполнением настоящего|йрижаз% Е$ начальника отдела 
инспекторской работы Е.Е. Конькову. \Л\ШБтко

I /У СОШ «Nfe 38 '

£
Начальник управления образования М. А. Ежкова‘:1/ 7 — - —*

у-?*' /
___г  _____ « л . и р о с . п

20



Список
учащихся ОУ Динского района, занявших призовые места в районной научно- 
практической конференции младших школьников в 2016-2017 учебном году.

Приложение №1 к приказу У О
От 27 .03 .2017 года № 162

Секции Класс Место Ф.И. ученика № ОУ

Экология
3 I Тищенко Вениамин 38

III Дзюба Ангелина 1
III Литот Тимофей 9

4 I Черенова Ксения 1
II Прудникова Кира 2

Технология
3 I Шлихенмаер Аделаида 35

II Хаустович Алевтина 2
III Данилова Ирина 2
III Анищенко Иван 35

лауреат Артамохин Николай чоу
4 I Подгирная Ульяна 20

II Огнёва Вероника 29
III Шуваев Даниил 1
III Буторин Георгий 3

лауреат Шишов Роман 1
лауреат Кугаевский Алексей 3

Английский
язык

4 I Никифоров Вячеслав 1
I Ярыш Олег 39
II Арданкина Анастасия, 

Манько Полина
21

Начальник управления образования М. А. Ежкова

Приложение №2 к приказу У О 
От 27 .03 .2017 года №162

Список
учителей, подготовивших победителей и призёров районной научно-практической 

конференции младших школьников в 2016-2017 учебном году.

Мержинская Валентина Владимировна, БОУ СОШ №1;
Колесникова Галина Викторовна, БОУ СОШ №1;
Кузьменко Елена Александровна. БОУ СОШ №1:
Цыбулина Елена Леонидовна, БОУ СОШ №1;
Карпетченко Ольга Владимировна, БОУ СОШ №1;
Малеева Галина Юрьевна, БОУ СОШ №2;
Асташова Елена Валентиновна, БОУ СОШ №2;

’ КОП ИЯ В Е РН А
•• Д яре «лор ЬО.У СОШ JVs 38



Список
учителей, подготовивших победителей и призёров районной научно-практической 

конференции младших школьников в 2016-2017 учебном году.

Мержинская Валентина Владимировна, БОУ СОШ №1;
Колесникова Галина Викторовна, БОУ СОШ №1;
Кузьменко Елена Александровна, БОУ СОШ №1;
Цыбулина Елена Леонидовна, БОУ СОШ №1;
Карпетченко Ольга Владимировна, БОУ СОШ №1;
Малеева Галина Юрьевна, БОУ СОШ №2;
Асташова Елена Валентиновна, БОУ СОШ №2;
Рассол Надежда Дмитриевна, БОУ СОШ №2;
Тутаева Ирина Львовна, БОУ СОШ №2;
Евстигнеева Татьяна Юрьевна, БОУ СОШ №2;
Паккер Елена Владимировна, БОУ СОШ №2;
Рукавишникова Татьяна Олеговна, БОУ СОШ №2;
Коваленко Нина Валерьевна, БОУ СОШ №2;
Котельникова Татьяна Юрьевна, БОУ СОШ №2;
Тюменцева Валентина Васильевна, БОУ СОШ №3;
Галкина Валентина Ивановна, БОУ СОШ №3;
Кузнецова Светлана Викторовна, БОУ СОШ №3;
Суханова Татьяна Владимировна, АОУ СОШ №4;
Буглова Людмила Александровна, АОУ СОШ №4;
Рыбаковская Лилия Николаевна, АОУ СОШ №4;
Гавриленко Анна Сергеевна, БОУ СОШ №29;
Юрченко Валентина Николаевна, БОУ СОШ №29;
Ерёменко Елена Владимировна, БОУ СОШ №29;
Гаджимурадова Ниярхалум Гаруновна, БОУ СОШ №30;
Шалашова Ольга Юрьевна, БОУ СОШ №35;
Рубанова Ирина Борисовна, БОУ СОШ №37;
Лукьяненко Марина Викторовна, БОУ СОШ №37;
Фоменко Людмила Александровна, БОУ СОШ №38;
Тищенко Наталья Владимировна, БОУ СОШ №38;
Ярыш Лариса Витальевна, БОУ СОШ №39;
Гриценко Ольга Фёдоровна, БОУ СОШ №39;
Гелих Светлана Васильевна, БОУ СОШ №53;
Дугина Елена Сергеевна, ЧОУ СОШ №1;
Барковская Наталья Алексеевна, ЧОУ СОШ №1.

Приложение №2 к приказу У О
От 27 .03 .2017 года №162

Начальник управления образЬМНиЯшоуш М. А. Ежкова
|  /  Динш й оайон \  »111 г - —  11 11

.. |  \ СОШ №38 имени J1 1 II К . О  П  И  Я Б Е Р Н А
, с , / / i l l  ! Д и ректор  БОУ СОШ  №  38  i 

Y v \ / / /  I /> *  К* Д  и и с к ь & р  айои



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А з
от 29 апреля 2018г. № 160

ст-па Динская

Об итогах районной научно-практической конференции младшиж
школьников

В соответствии с Положением о конкурсе учебно-исследовательских 
проектов школьников «Эврика, ЮНИОР» Малой академии наук учащихся 
Кубани, утверждённого приказом ГБУ ДО КК «Центр развития одаренности»

от 25.10.2017 г. № 01.09.-93/1-ОД (далее Конкурс), на основании приказа 
управления образования от 20.02.2018г. № 92, 29 марта 2018 года проведена 
районная научно-практическая конференция младших школьников в рамках 
краевого Конкурса для учащихся 1-4 классов общеобразовательных 
организаций Динского района на базе АОУ СОШ №4.

В научно-практической конференции приняли участие 107 школьников из 
23 общеобразовательных организаций района: СОШ № 1. 2, 3, 4, 6, 13, 20, 21, 
26,28,29, 30, 34, 35, 37, 38, 39, 53, ЧОУ №1; ООШ № 7, 9, 14; НОШ №15.
Не приняли участие в НПК СОШ № 5,10,31; ООШ № 25.

Оргкомитет отмечает положительную динамику количества участников и 
образовательных организаций, принявших участие в НПК, по сравнению с 2017 
годом (99 участников из 22 ОО района). Увеличилось количество секций: 14 
(2018г.), 10 (2017г.). Впервые в работе районной НПК приняли участие 
учащиеся 1-х, 2-х классов.

Наибольшее количество проектов представили школы №4 (20), №2 (15), 
№29 (10), №1 (8), №35 (6), №21 (5).

На основании протоколов секций подведены итоги районной НПК 
младших школьников.

Проекты школьников, из числа победителей, рекомендованы для 
участия в зональном (заочном) этапе в г, Тихорецке в рамках краевого этапа 
конкурса учебно-исследовательских проектов школьников «Эврика, 
ЮНИОР» Малой академии наук учащихся Кубани.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить список победителей и призёров районной НПК младших 

школьников (приложение №
2. Наградить победителей и 

управления образования.
3. Директорам школ изыскать 

подготовивших победителей
I Директор БОУ СОЩ №  38 f

I СК° Pa**0H



Приложение №1 к приказу У О 
№160 от 20.03.2018г.

Список
победителей и призёров районной НПК младших школьников

Призер

Же
п/п

Ф.й.
участника

ОУ Класс Секция Ф.Н.О. научного 
руководителя

1. Алексеенко
Кирилл

БОУ СОШ № 35 4класс Психология Шалашова О.Ю.

2. Мельников
Богдан

БОУ СОШ № 29 4класс Психология Савченко Г.В.

 ̂ 3. Никифоров
Вячеслав

БОУ СОШ № 1 Зкласс Психология Паккер Е.В.

4. Сологуб Артём АОУ СОШ № 4 4 класс Психология Шапченко Т.И.

5. Гаврилюк
Максим

БОУ СОШ № 3 4класс Мир вокруг нас Галкина В.И.

6. Тищенко
Вениамин

БОУ СОШ № 38 4клаес Краеведение Тищенко Н.В.

7. Шмуйло
Игорь

БОУ СОШ № 2 Зкласс История Кеслер Г.П.

8. Гребенюк
Матвей

БОУ СОШ № 20 Зкласс История Филькина А.В.

9. Карева
Александра

АОУ СОШ № 4 4класс Английский язык Мишина Т.И.

10. Коноплянник
Богдан

БОУ СОШ № 39 Зкласс Английский язык Ярьпп Л А.

t  11. Костенко
Владимир

БОУ СОШ №21 класс Английский язык Худаева О.В.

12. Скворцов
Семён

БОУ НОШ № 15 4класс Технология Кустова Т.В.

13. Козаев
Вячеслав

ЧОУ СОШ № 1 4класс Технология Дугина Е.С.

14. Безрукова
Дарья

БОУ СОШ №29 4класс Технология Маслецова О.В.

15. Данилова
Ирина

БОУ СОШ № 2 4класс Технология Котельникова Т.Ю.

16. Рябов Матвей,
Гусейнов
Ростислав

АОУ СОШ № 4 Зкласс Технология Бабкина И.В.

17. Юсупжанов
Давид

БОУ СОШ № 2 Зкласс Технология Филоненко JI.A.

18. Шингур
данита

АОУ СОШ № 4
f с? /

Г-ОЗ,_1%хйо4К«;ия
3° ° ^ ч®дЛ % \\

Бабкина И.В.

19. Гавриленко АОУ СОШ № 4 У/ v ........
‘ щ ш ь

0к МО к\ЪЗЛ
4 ^ 1 Щ :сы Суханова Т.В.

К О П И Я  B E СОШ №38 имени



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

13.11.2017 г. №565

ст-ца Динская

Оо итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса 
декоративно-прикладного творчества среди учащихся образовательных

организаций «Моей любимой маме»

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования Динской район от 16.10. 2017 г. № «О 
проведении муниципального этапа краевого конкурса декоративно
прикладного творчества среди учащихся образовательных организаций 
«Моей любимой маме» 9 ноября 2017 года в МБУ ДО МО Динской район 
«Центр творчества» ст. Динской подведены итоги конкурса.

В конкурсе приняли участие учащиеся учреждений дополнительного 
образования Динского района: МБУ ДО ЦТ МО Динской район, МБУ ДО ДТ 
ст.Пластуновской, МБУ ДО ДТ ст. Васюринской; ЧОУ СОШ №1, БОУ СОШ 
№2, БОУ СОШ №5, БОУ ООШ № 7, БОУ ООШ № 9, БОУ СОШ №13, БОУ 
НОШ №15, БОУ СОШ №20, БОУ СОШ №21, БОУ СОШ № 26, БОУ СОШ 
№29, БОУ СОШ №35, БОУ СОШ №37, БОУ СОШ №38, БОУ СОШ №39, 
БОУ СОШ №53. Всего на конкурс были представлены 94 творческие детские 
работы декоративно — прикладного направления. На основании 
вышеизложенного, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям образовательных учреждений:
1.1. Рекомендовать поощрить победителей в соответствии с 

протоколом жюри (Приложение 1), изыскать возможность для награждения 
Дипломами I, II, III степени.

1.2. Довести содержание настоящего приказа до сведения педагогов и 
учащихся подведомственных ОО.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста управления образования М.С. Карпенко.

М.А. Ежкова



ПРОТОКОЛ
муниципального этапа краевого конкурса детского творчества

«Моей любимой маме»
№
п/п

Ф.И.

участника,
возраст

Название
работы,
техника

ОУ Ф.И.О.

руководителя

Ди
пл

ом
 

1

Ди
пл

ом
 

2

Ди
пл

ом
 

3

номинация «Сувенир (подарок) моей любимой маме»

1 Рытникова
Анастасия

БОУ ООШ №9 Бельчанская
О.Н.

1

2 Шашкова Лидия БОУ ООШ №9 Бельчанская
О.Н.

2

3 Ереминская
Алкександра

БОУ ООШ №9 Кравцова Г.В. 3

4 Варич Диана БОУ ООШ №9 Кравцова Г.В. 3

5 Купенко Игорь БОУ СОШ №26 Кондратенко
Г.Н.

3

6 Еремина Елена БОУ ООШ №7 Ефименко Е.Е. 2
7 Мачулина Дарья БОУ ООШ №7 Ефименко Е.Е. 3
8 Тищенко

Вениамин
БОУ СОШ №38 Тищенко Н.В. 1

9 Серая Татьяна БОУ СОШ №38 Приймак О.В. 2

10 Шевцова Мария БОУ СОШ №38 Осьмачкина О.В. 3

11 Олейник Лилия МБУ ДО ДТ 
ст.Пластуновская

Козырева н.И. 1

12 Капитонова
Кристина

МБУ ДО ДТ 
ст.Пластуновская

Лебедева Л.Я. 2

13 Кретова Кристина МБУ ДО ДТ 
ст.Пластуновская

Лебедева Л.Я. 3

14 Романюта
Виктория

МБУ ДО ДТ 
ст.Пластуновская

Усова М.Л. 3

15 Черкасова
Элеонора

БОУ СОШ №20 Рафальская С.Н. 1

16 Коломиец Мария БОУ СОШ №35 Чиркунова Т.И. 2

17 Никулин Илья БОУ СОШ №21 Терловая М.А. 1

18 Кривцун Ксения БОУ СОШ №5 Кудрявцева Л.Н. 2

19 Михайленко
Альбина

БОУ СОШ №21 Владимирова
Л.Ю.

3

20 Филь Софья
/ у л

:Ш ^ ф Ш № 1 5 Ваганова Н.П. 1

21 Ивлева Виктория> «вдежСЯЭТг̂ГС • -2МШЯВ: »
( / г / /II * J&L / 

in чп» т? irbarir К 40/
Грибенко З.М. 2

I Директор CO *W & f *** /  $ 8 1 ^ М с к о й
1 Л Я.Г.ЯрсславвК̂
1 Гу » и —__201 ..  ̂  ̂_ .......  „ Я№£ j



П Р И К А З
08.12.2017 г. № 611

станица Динская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля детского 
творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово»

На основании Приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края № 4319 от 16.10.2017 г., приказа управления 
образования администрации МО Динской район от № 553 от 08.11.2017 г. в 
МБУ ДО ЦТ МО Динской район проходил муниципальный этап краевого 
конкурса-фестиваля детского творчества «Светлый праздник -  Рождество 
Христово». В конкурсе приняли участие учащиеся учреждений 
дополнительного образования Динского района: МБУ ДО ЦТ МО Динской 
район, МБУ ДО ДТ ст.Пластуновской, МБУ ДТ ст. Васюринской и МАУ ДО 
ЦТ ст.Новотитаровской; общеобразовательных учреждений: БОУ СОШ №2, 
БОУ СОШ № 3, АОУ СОШ № 4," БОУ СОШ № 6; БОУ ООШ №7, БОУ ООШ 
№ 9, БОУ СОШ № 10, БОУ СОШ № 13, БОУ НОШ № 15, БОУ СОШ №20, 
БОУ СОШ №21. БОУ СОШ №26, БОУ СОШ №29. БОУ СОШ № 31. БОУ 
СОШ №35, БОУ СОШ №38, БОУ СОШ №39.

Всего на конкурс было представлено 165 творческих детских работ. 
Жюри оценивали работы по 7 номинациям. Постановили присудить 

призовые места с вручением дипломов 1, 2, 3 степеней. На основании 
вышеизложенного п р и к а з  ы в а ю :

1. Утвердить протокол жюри муниципального этапа краевого конкурса- 
фестиваля детского творчества «Светлый праздник — Рождество 
Христово». (Приложение)

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить
педагогов победителей.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста управления образования М.С. Карпенко.

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН



77 Ноговицын Григорий «Светлый праздник 
Рождество»

БОУ СОШ №  29 Диденко Алена 
Борисовна

1

/' ...........
No* xV

78 Гладилина Марина «Рождественская ночь» БОУ СОШ №21 Терловая Марина 
Александровна

1 Ъ
f?Й| ь

' /А  «МБО' 
£ / Динской 
в { СОШр'г

ртн li » з |< о
79 Родионова Влада «Счастливое Рождество» БОУ СОШ №31 Смывалова Надежда 

Павловна
1 \\1 \ \ а  П.М.Б© 

— - .....

й )!  ? 7 Ш оJ i i j f

80 Полякова Полина «Рождественский снег» МАУ ДО ЦТ 
ст.Новотитаровской

Коломиец Ольга 
Викторовна

1 крг
i;Й

н•та*гг
КОП И

.....
3 BE PIE

81 Белкина Елизавета «В канун Рождества» БОУ СОШ № 38 Колинько Наталья 
Александовна

. [I Г 
1

1|{
inректор Б 

МО Д ин
эу со to. Mi
ской район 

г&!?/п()сл&в :у
82 Ярош Дарья «Колядки» БОУ НОШ № 15 Ваганова Наталья 

Петровна
1кр.^ ------- 20 .

83 Хачатрян Мари «Рождество» БОУ СОШ № 10 Зорина Татьяна 
Евгеньевна

1

84 Кирилюк Виктория «В ожидании чуда» БОУ СОШ № 10 Зорина Татьяна 
Евгеньевна

2

85 Засядьвовк Елизавета «Встреча Рождества» БМУ ДО ДТ 
ст.Васюринской

Сопилова Мария 
Александровна

2

Сольное пение
86 Ахметула Адель «Рождество» МАУ ДО ЦТ 

ст.Новотитаровской
Шиян Светлана 
Владимировна

1ГК

87 Третьяк Матвей «Рождество» МАУ ДО ЦТ 
ст.Новотитаровской

Шиян Светлана 
Владимировна

1

88 Савицкая Софья «Рождество» МАУ ДО ЦТ 
ст.Новотитаровской

Шиян Светлана 
Владимировна

1 край

89 Мурадян Маргарита «Вифлеемская звезда» МАУ ДО ЦТ 
ст.Новотитаровской

Шиян Светлана 
Владимировна

1ГК

90 Бойченко Юлия «Рождество» БОУ СОШ №38 Тищенко Наталья 
Владимировна

3

91 Быстрянцева Ульяна «Рождественская» БОУ СОШ №35 Веселова Ольга 
Александровна

2

92 Муратова Анастасия «Рождественская
звездочка»

МБУ ДО ДТ 
ст.Пластуновской

Фомина Екатерина 
Валерьевна

3



Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образова ния 

муниципального образования Динской район 
«Центр творчества»

П Р И К А З

11.12 .2020г. № 97«У»
ст.Динская

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса» 
фестиваля детского творчества 

«Светлый праздник -  Рождество Христово»

Во исполнении письма министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края №> 4701-13-25327/20 от 10.1 L2020 г., приказа 
управления образования Ш  437 от 12Л 1.2020 г. «О проведении муниципального 
этапа краевого конкурса-фестиваля детского творчества «Светлый праздник -  
Рождество Христово» проведен муниципальный этап краевого конкурса- 
фестиваля детского творчества «Светлый праздник-Рождества Христово» • в 
2021 году, в котором приняли участие обучающиеся образовательных школ и 
у чреждений дополнительного образования Дине кого района.

Жюри в составе:
1 Литаренко АЛО» -  педагог-организатор МБУ ДО ЦТ МО Динской район;
2.Литвиненко MJML - педагог д,'о. МБУ ДО ЦТ МО Динской район;
3.Велиев А Т.Т. * педагог д.о. МБУ ДО ЦТ МО Динской район;
4. Чан дола И,П.- педагог д.о. МБУ ДО ЦТ МО Динской район;
5.Борисевич О,А.- педагог-организатор МБУ ДО ЦТ МО Динской район;
6.Чернова Н.Н.- педагог-организатор МБУ ДО ЦТ МО Динской район;
7.Ромашина Т.А.- педагог д.о. МБУ ДО ДТ ст. Васюринской (по 

согласованию);
8.Корж ТА,- педагог д.о, МБУ ДО ЦТ МО Динской район;
9.Карпенко М.С.- ведущий специалист УО (по согласованию),

Подвели итоги конкурса,
Дня награждения по итогам конкурса, п р и к а з ы в а  к>:
1. Утвердить протокол жюри муниципального этапа краевого конкурса-

фестиваля детского творчества «Светлый нраздник-Рождеетво 
Христово» в 2021 году (Приложение №1)
Черновой Ш М , педагогу-организатору, подготовить документы 
победителей муниципального этапа для участия в краевом конкурсе- 
фестивале.

.ного этапа дипломами .
•авляю за собой.

if HJB.Сатарова



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к Приказу №97-У от 11.12.2020 г

этапа краевого конкурса-фестиваля детского творчества 
1здник -  Рождество Христово»

С 16 ноября по 11 декабря 2020 года в Центре творчества состоялся муниципальный этап краевого конкурса-фестиваля детского 
творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово». В конкурсе приняли участие учащиеся образовательных школ и учреждений 
дополнительного образования Динского района. Жюри работало 11.12.2020 года

№ п\п Фамилия, имя 
ребенка

Наименование УДО Название творческой 
работы

Ф.И.О. руководителя Диплом
степень

Номинация «Изобразительное искусство (живопись, графика)»

L Лобачёв Максим МБОУ СОШ № 38 МО Динской район «Рождественское чудо» Приймак Ольга 
Владимировна_

1

2. Шевцова Злата МБОУ СОШ Ш 38 МО Динской район «Иисус родился» Тищенко Наталья 3
Владимировна

3. Рачкова Мария МБОУ СОШ № 38 МО Динской район «Благая весть» Тищенко Наталья 
Владимировна

1

4. Глухова Ульяна МБОУ СОШ № 38 МО Динской район «Рождение звезды»
........Г:........ ...... .........._........
Оленец Татьяна 
Викторовна

3

5. Рачкова Маргарита МБОУ СОШ № 38 МО Динской район «Рождественская ночь» Оленец Татьяна 
Викторовна

1

6. Ананко Алексей МБОУ СОШ № 38 МО Динской район «Рождение Иисуса» Кулякина Елена 
Николаевна

3

7. Серая Алена МБОУ СОШ № 38 МО Динской район «Рождество» Кулякина Елена 
Николаева

1

8. Коваленко Юлия МБОУ СОШ № 38 МО Динской район «Ангел прилетел на 
Рождество»

Осьмачкина Ольга 
Владимировна

3

9. Белкина Елизавета МБОУ СОШ № 38 МО Динской район «Светлый праздник 
Рождество »(серия 
рисунков)

Колинько Наталья 
Александровна

3

10. Скляр Анастасия МБОУ СОШ № 38 МО Динской район «Рождественская ночь» Колинько Наталья 
Александровна

3

11. Омельченко Трофим МБОУ СОШ №53 МО Динской район «Рождение Христа» Флонева Любовь 
Николаевна

2

КОПИЯ ВЕРНА,
Директор БОУ СОШ Д*

10 Диж*ои Раи0Н
Я.Г.Яро«лавС 

20,

еиии муниципального 
«Светлый npj



Номинация «Декоративно-прикладное творчество (в различной технике)»

12. Гладкова
Александра

МБОУ СОШ № 38 МО Динской район «Рождественская ночь» Муравченко Наталья 
Александровна

1

13. Васильченко
Вероника

МБОУ СОШ № 38 МО Динской район «Светлый праздник» Тищенко Наталья 
Владимировна

3

14. Приймак София МБОУ СОШ № 38 МО Динской район «Ангел» Оленец Татьяна 
Викторовна

2

15. Сукиасян Жасмин МБОУ СОШ № 38 МО Динской район «Светлое Рождество» Елизарьева Г алина 
Викторовна

3

16. Шубина Виктория МБОУ СОШ № 38 МО Динской район «Рождество Христа» Елизарьева Г алина 
Викторовна

2

17. Насертдинова
Эльвира

МБОУ СОШ № 38 МО Динской район «Рождество» Кулякина Елена 
Николаевна

1

18. Иванько Роман МБОУ СОШ № 38 МО Динской район «Рождественский ангел» Осьмачкина Ольга 
Владимировна

П

19. Кравченко
Маргарита

МБОУ СОШ № 38 МО Динской район «Рождественский ангел» Осьмачкина Ольга 
Владимировна

3

ВЕ РН А
СОШ

■ к о й  р а н о  

1.Г.Й?0СЛ



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
12.12. 2017 г. № 574

станица Динская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса декоративно
прикладного творчества учащихся образовательных организаций 

Краснодарского края «Новогодняя сказка»
В соответствии с планом работы министерства образования и науки 

Краснодарского края, на основании приказа управления образования МО 
Динской район от 20.11.17 № 574. 12 декабря 2017 года в МБУ ДО МО 
Динской район Центр творчества ст. Динской проходил муниципальный этап 
краевого конкурса декоративно-прикладного творчества учащихся 
образовательных организаций Краснодарского края «Новогодняя сказка». В 
конкурсе приняли участие учащиеся учреждений дополнительного 
образования Динского района: МБУ ДО ЦТ МО Динской р-н, МБУ ДО ДТ 
ст.Пластуновская, МБУ ДДТ ст. Васюринской и МАОУ ДОД ЦРТДЮ 
ст.Новотитаровская; общеобразовательных учреждений: ЧОУ СОШ №1, 
БОУ СОШ №2, БОУ СОШ №3, БОУ ООШ №7, БОУ ООШ №9, БОУ СОШ 
№13, БОУ ООШ №14, БОУ СОШ №20, БОУ СОШ №21, БОУ СОШ №26, 
БОУ СОШ №28, БОУ СОШ №30, БОУ СОШ №31, БОУ СОШ №35, БОУ 
СОШ №38, БОУ СОШ №39, БОУ СОШ №53.

Всего на конкурс было представлено 105 творческих детских работ 
декоративно -  прикладного направления.

Жюри работало 12.12.17 года, оценивали работы по 5 номинациям. 
Постановили присудить призовые места с вручением дипломов I, И, III 
степени. На основании вышеизложенного п р и к а з  ы в а ю :

1. Признать победителями и призёрами муниципального этапа Конкурса 
учащихся общеобразовательных учреждений; МБУ ДО ЦТ МО 
Динской район, МБУ, МБУ ДО ДТ ст.Пластуновской, МБУ ДО ДТ 
ст.Васюринской в соответствии с протоколом (Приложение 1).

2. Рекомендовать руководителям учреждений образования поощрить 
победителей, изыскать возможность для награждения Дипломами I, II, 
III степени.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений довести содержание 
настоящего приказа до сведения педагогов и учащихся 
подведомственна

4. Контроль за ^йрйрщ ш ^^астоящ его  приказа возложить на ведущего 
спепиалистаэд|^}1^йобразован ия М.С. Карпенко.

Динской район j » ° ■ _

Н а ч а л ь н и к В Е Р Н А  | М.А.Ежкова
ректор ЬОУ СОШ Ж  38



Протокол
муниципального этапа краевого конкурса декоративно-прикладного 

творчества учащихся образовательных организаций Краснодарского края
«Новогодняя сказка».

12 декабря 2017 года в МБУ ДО МО Динской район Центр творчества ст. 
Динской проходил муниципальный этап краевого конкурса декоративно
прикладного творчества учащихся образовательных организаций Краснодарского 
края «Новогодняя сказка». В конкурсе приняли участие учащиеся учреждений 
дополнительного образования Динского района: МБУ ДО ЦТ МО Динской р-н, 
МБУ ДО ДТ Ст.Пластуновская, МБУ ДДТ ст. Васюринской и МАОУ ДОД ЦРТДЮ 
ст.Новотитаровская. Общеобразовательных учреждений: ЧОУ СОШ №1, БОУ 
СОШ №2, БОУ СОШ №3, БОУ ООШ №7. БОУ ООШ №9. БОУ СОШ №13. БОУ 
ООШ №14, БОУ СОШ №20, БОУ СОШ №21, БОУ СОШ №26, БОУ СОШ №28, 
БОУ СОШ №30, БОУ СОШ №31, БОУ СОШ №35, БОУ СОШ №38, БОУ СОШ 
№39, БОУ СОШ №53.

Всего на конкурс было представлено 105 творческих детских работ 
декоративно -  прикладного направления.

Жюри работало 12.12.17 года, оценивали работы по 5 номинациям. 
Постановили присудить призовые места с вручением дипломов 1; 2; 3 степеней

№
п/п

Ф.И.
участника,
возраст

Название
работы,
техника

ОУ Ф.И.О.
руководителя

Ди
пл

ом
 

1

Ди
пл

ом
 

2

Ди
пл

ом
 

3

номинация «Новогодняя игрушка-шар» 
«Артишок», «Шерсть», «Декупаж», «Ткань»)

1 Лубяницкий
Даниил

«Новогодний
шар»

БОУ СОШ №3 Павлова С.Ф. 3

2 Папилина
Полина

«Шар
новогодний»

МАОУ ДОД 
ЦРТДЮ 
ст.Новотитаровс 
кая

Вакулина Е.А 3

3 Колесникова
Арина

«Новогодний
шар»

МАОУ ДОД 
ЦРТДЮ 
ст.Новотитаровс 
кая

Руденко Т.Н 1

4 Мангилева
Юлия

«Игрушка из 
бабушкиного 
сундука»

МАОУ ДОД 
ЦРТДЮ 
ст.Новотитаровс 
кая

Белышева
С.С.

1

5

V

[уТГ Динской район 
|£ |ф |е р й Я о 3 8  имени

ПЖВежко» /  
Vv ̂  о л

 ̂ V, \ \
Щ ы повесим 
щарики, а 
до^том

J-фонарики...

БОУ СОШ №38 Приймак О.В. 3

6 ДИ 1 ОЛИКОВ^*-
, Глеб ~ой рай он
1 /Г У

«С Новым 
годом!»

БОУ СОШ №38 Тищенко Н.В. 1

Я.Г.Й



номинация «Новогодняя поделка-дерево»
(«Пластик», «Бумага», «Ткань» и др.)

1 Немасев
Егор

Праздничная
сосна

БОУ ООШ №14 Хованская
Т.Л.

3

2 Беседина
Анастасия

МБУ ДО ЦТ МО 
Динской р-н

Литвиненко
М.М.

1

3 Пелипенко
Арина

МБУ ДО ЦТ МО 
Динской р-н

Литвиненко
М.М.

1

4 Тищенко
Вениамин

Лесная
красавица

БОУ СОШ №38 Тищенко Н.В. 2

5
S !

Медведева
Анастасия

Новый год на 
мельнице

БОУ ООШ №9 Кравцова Г.В. 2

6 Шашкова
Нэлли

Европейская
красавица

БОУ ООШ №9 Кравцова Г.В. 1

7 Трухина
Елизавета

Новогоднее
чудо-дерево

ЧОУ СОШ №1 Дугина Е.С. 2

8 Капелян
Анастасия

ЧОУ СОШ №1 Симонова
Е.И.

1

9 Остапенко
Алина

Пушистая
елочка

БОУ СОШ №2 Белоусова
К.А.

3

10 Чудинов
Максим

Игрушка - 
елочка

БОУ ООШ №7 Прасол Е.В. 3

11 Натусенко
Арина

Елочка БОУ СОШ №26, Бояринова
С.Г.

2

12 Стрищенко
Вероника

Елка и 
подсвечник

БОУ СОШ №31 Урмакер Т.В. 3

13 Сорокина
Анастасия

Волшебное
дерево

БОУ СОШ №30 Гриднева Е.Н. 3

14 Ефименко
Анастасия

Елочка-
красавица

БОУ СОШ №30 Матюша С.Н. 1

15 Монако
Елизавета

Праздник в 
гости к нам...

БОУ СОШ №30 Матюша С.Н. 2

16 Стеценко
Валерия

Сказочное
дерево

БОУ СОШ №39 Коровко М.В. 3

17 Шеремет
Диана

Дерево-
красавица

БОУ СОШ №39 Литвинова
Л.А.

3

18 Крыжченко
Диана

Елочка БОУ СОШ №20 Юдина И.В. 3

19 Котова
Варвара

Елочка-краса МБУ ДО ЦТ МО 
Динской р-н

Карсакова
Л.А.

1

20 Тихомирова
Полина

Волшебная
елка

МБУ ДО ЦТ МО 
Динской р-н Ыя,зq**

1

21 Ильиных
Виолетта

Исполнитель 
ница желаний

БОУ СОШ № 53./
| /  Диншй район ° I

3

22 Кривошей
Лилия

БОУ СОШ №2оР Щ т Ш Ы Щ 2

23 Лабазова j к о п и я  в БОУ СОШ №35 3
.



Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

муниципального образования Динской район 
«Центр творчества»

П Р И К А З
21.03.2019 г. № 40

ст.Динская

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса детско- 
юношеского творчества по пожарной безопасности 

«Неопалимая купина»

На основании приказа управления образования № 59 от 06.02.2019 г., в 
соответствии с планом районных массовых мероприятий, 13 марта 2019 г. 
проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса детско-юношеского 
творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина», в котором приняли 
участие учащиеся общеобразовательных организаций, воспитанники дошкольных 
образовательных организаций Динского района, а также обучающиеся 
учреждений дополнительного образования ст.Васюринской, ст.Пластуновской, 
ст.Новотитаровской, ст.Динской.

Жюри в составе:
Бутов В.Н. - председатель ДРО ККО «ВДПО»;
Карпенко М.С. -  ведущий специалист отдела воспитательной работы 
управления образования;
Савкина А.В. -  ведущий специалист отдела воспитательной работы 
управления образования;
Сатарова А.В. -  методист МБУ ДО ЦТ МО Динской район;
Титаренко Н.С. - педагог-организатор МБУ ДО МО Динской район;
Гайдук Л.Д. -  педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦТ МО 
Динской район;
Карсакова Л.А. -  педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦТ МО 
Динской район 

подвели итоги конкурса.
Для награждения по итогам конкурса, п р и к а з ы в а ю :
1

j .

Утвердить протокол жюри муниципального этапа Всероссийского 
конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности 
«Неопалимая купина»
Титаренко Н.С. педагогу-организатору, подготовить документы 
победителей муниципального этапа для участия в региональном этапе 
конкурса и дипломы для награждения.
Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

М гДиректор 

С приказом ознакомл

Н.В.Сатаро
И ЮВЮИГ* М№* *£>»: ■: ЯЖМЬЬ. V :>

КОП ИЯ В Е Р !
Директор БОУ СОШ №  

кой район

Я. Г. Я рсславская



муниципального этапа Всероссий 
по пожарной безопасно

13 марта 2019 года в МБУ ДО Центр творчества МО Динск^

ИЯ ВЕРНА
ГУ СОЩ ЛЬ 88 ! 

j}K o й  р а й о нЮношеского творчества 
ЕСУПИНА»

Приложение 
к приказу № 40 от 21.03.2019г.

>дил муниципальный этап Всероссийского конкурса детско- 
юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина». В конкурсе приняли участие обучающиеся учреждений дополнительного 
образования Динского района: МБУ ДО Дом детского ст. Васюринской, МАУ ДО ЦТ ст.Новотитаровской, МБУ ДО ЦТ МО Динской район. 
Дошкольные образовательные учреждения: № 1,3, 4, 7, 13, 14, 15, 16, 17, 27, 29, 37, 59, 63. Общеобразовательные учреждения: 9, 31,35,38.. Всего на 
конкурс было представлено 128 работ. 13 марта 2019 года жюри оценивало работы по номинациям. Постановили присудить призовые места с

№
п/п

Ф.И.
участника, возраст

Название работы ОУ Ф.И.О.
руководителя

Д
ип

ло
м

по
бе

ди
те

ля

Д
ип

ло
м 

1 с
т.

Д
ип

ло
м 

2 
ст

.

Д
ип

ло
м 

3 
ст

.

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 
Возрастная категория 11-14 лет

! 61 Курдюкова Полина, 
12 лет

«Не шути с огнем» МБУ ДО ДТ 
ст.Васюринской

Сосна Ася Ахмедовна 1

62 Киреева Валерия, 
11 лет

«Пожарный» МБУ ДО ДТ 
ст.Васюринской

Лебедева Елена 
Васильевна

2

S 63 Якубова Анастасия, 
11 лет

«Огнеборец» МБУ ДО ДТ 
ст.Васюринской

Якубова Анна 
Евгеньевна

П

64 Тищенко Вениамин, 
11 лет

«Профессия смелых» БОУ СОШ № 38 МО 
Динской район

Тищенко Наталья 
Владимировна

2

65 Чиркунов Евгений, 
11 лет

«Тяжелая служба» БОУ СОШ № 35 МО 
Динской район

Чиркунова Татьяна 
Ивановна

1

66 Коломиец Мария, 1 
3 лет

«Спички детям не 
игрушка»

БОУ СОШ № 35 МО 
Динской район

Чиркунова Татьяна 
Ивановна

1

! 67 Монастырный Захар, 
13 лет

«Спасенная жизнь» МАУ ДО ЦТ ст.Новотита
ровской МО Динской р-он

Борток Светлана 
Михайловна

П

! .68 Колесников 
Александр, 13 лет

«Берегите лес от 
пожара»

МАУ ДО ЦТ ст.Новотита
ровской МО Динской р-он

Руденко Татьяна 
Николаевна

2

Номинация
Воз\

«Технические виды творчества» 
частная категория 6-7лет

69 Жарик Ульяна, 
6 лет

«Пожарный щит» МАДОУ ЦРР -  детский 
сад № 3 Динского района

Чернова Ольга 
Валерьевна

2



дополнительного образования 
муниципального образования Динской район 

«Центр творчества»

П Р И К А З
02.03.2020 г. ;: ' : : № 20-У

Об итогах муниципального этана Всероссийского конкурса детско- 
юношеского творчества по пожарной безопасности 

«Неопалимая купина»

На основании приказа управления образования № 51 от 03.02.2020 г., в 
соответствии с планом районных массовых мфэдриятий, 2 марта 2020 г. 
проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса детско-юношеского 
творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина», в котором приняли 
участие учащиеся общеобразовательных организаций, воспитанники дошкольных 
образовательных организаций Динского района, а также обучающиеся 
учреждений дополнительного образования ст.Васюринской, ст.Пластуновской, 
ст.Новотитаровской, ст. Динской.

Бутов В.Н. - председатель ДРО ККО «ВДПО>>;
Карпенко М.С. -  начальник отдела воспитательной работы управления 

; образования;
Савкина А.В. -  ведущий специалист отдела воспитательной работы

Титаренко Н.С. - педагог-организатор МБУ ДО МО Динской район;
Гайдук Л.Д. -  педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦТ МО 
Динской район;
Литвиненко М.М. -  педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦТ МО

... Динскойраирн
подвели итоги конкурса

Для награждения по итогам конкурса, п р и к а зы  в а ю:
1, протокол жюри муниципального этапа Всероссийского 

конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности 
«Неопалимая купина»
Титаренко Н.С. педагогу-организатору, подготовить документы 
победителей муниципального этапа для участия в региональном этапе 
конкурса и диплрщлля награждения.

3. Контроль исщ^ШзЙ%&каза оставляю за собой.

Директор 

С приказом озн

Н.В.Сатарова

^ *?пь!чрв Уч

Г * $ t§ А

'КОП Й-н
Д и ре кто р БО'У

й 0̂исс5 -1л
8 . Г.Я реславска?



Номинация «Декоративно-прикладное творчество» " J 
Возрастная категория 8-10 лет 1 д„р£

АZL**'г X\Sk^ Мо» / / е /1
90 Монако Елизавета, 

9 лет
«Пожар в лесу» МБОУ СОШ № 30 

им.Н.А.Примака МО 
Динской район

Матюша Светлана {у 
Николаевна

W  "У>W "( м

91 Аджигельжиева 
Милана, 10 лет

«Отважные пожарные» МБУ ДО ЦТ МО Динской 
район

Литвиненко Марина 
Михайловна

П

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 
Возрастная категория 11-14 лет

92 Чернова Ксения, 
12 лет

«Берегите лес!» МБУ ДО ЦТ МО Динской 
район

Чернова Наталья 
николаевна

1

93 Уколова анастасия, 
12 лет

«Спички детям не 
игрушки»

МБУ ДО ЦТ МО Динской 
район

Чернова Наталья 
николаевна

1

94 Пронин Артем, 
13 лет

«Берегите лес от 
пожара»

БОУ СОШ № 29 МО 
Динской район

Кокоуров Максим 
Александрович

1

95 Яненко Роман, 
12 лет

«Осенний пожар» БОУ СОШ №29 МО 
Динской район

Первушин Александр 
Евгеньевич

1

96 Прилепа Людмила, 
14 лет

«Берегите лес» МБУ ДО ЦТ МО Динской 
район

Гайдук Любовь 
Дмитриевна

П

97 Крикунова 
Александра, 11 лет

«Из истории ВДПО на 
Кубани»

МБУ ДО ДТ 
ст.Васюринской

Ромашина Татьяна 
Александровна

п

98 Макущенко 
Анастасия, 11 лет

«Отважный пожарный» МБУ ДО ДТ 
ст.Васюринской

Аврамидис Лариса 
Николаевна

2

99 Перевозник Алена, 
12 лет

«Неопалимая купина» МБУ ДО ДТ 
ст.Васюринской

Якубова Анна 
Евгеньевна

1

100 Никитенко Софья, 
12 лет

«Опасные игры с 
огнем!»

АОУ СОШ № 4 МО 
Динской район

Кутергина Лариса 
Витальевна

1

101 Тищенко Вениамин, 
12 лет

«Берегите лес от 
пожара»

БОУ МО Динской район 
СОШ № 38 им.П.М.Бежко

Тищенко Наталья 
Владимировна

1

102 Тельбух Арина, 
12 лет

«Пожарный щит» БОУ СОШ № 29 МО 
Динской район

Лаптиева Нелли 
Эдуардовна

3

103 Шатских Алина, 
13 лет

«Берегите лес от 
пожара»

МАУ ДО ЦТ ст.Новотита
ровской МО Динской р-он

Вакулина Елена 
Анатольевна

1



121 Коллективная работа 
группы № 7_______

«Рассказ про мальчика 
Петю»

БДОУ МО Динской район 
«Детский сад № 37»_____

Г аврилова Оксана 
Николаевна

122 Кальченко Полина 
Кальченко Тимофей, 
6 лет

Настольная игра 
«Берегись, не 
обожгись!»

БДОУ МО Динской район 
«Детский сад № 37»

Семенова Анна 
Александровна

123 Вихарев Максим, 
6 лет

«Найди пару» БДОУ МО Динской район 
«Детский сад №61»_____

Коваленко Елена 
Сергеевна______

124 Лоскутов Михаил, 
7 лет

«Огонь друг, огонь 
враг»___________

БДОУ МО Динской район 
«Детский сад № 17»_____

Кобзий Людмила 
Николаевна

125 Игуменцева Глеб и 
Харченко Николай, 
7 лет

«Пожарные спешат на 
помощь»

БДОУ МО Динской район 
«Детский сад № 18»

Харченко Татьяна 
Викторовна

Номинация «Технические виды творчества» 
_________ Возрастная категория 8-10 лет_________

126 Бадмаев Родион, 
8 лет

«Спички детям не 
игрушка»_______

МБУ ДО ДТ 
ст.Пластуновской

Новикова Марина 
Викторовна_____

127 Пастьян Елизавета, 
8 лет

«Самолет МЧС» МБОУ СОШ № 53 МО 
Динской район_______

Флонева Любовь 
Николаевна

128 Фочкин Михаил, 
8 лет

«Профессия смелых» БОУ МО Динской район 
СОШ № 38 им.П.М.Бежко

Тищенко Наталья 
Владимировна

Номинация «Технические виды творчества»

129 Абрамкин Тимур, «МЧС спешит на МБУ ДО ЦТ МО Динской Исаева Оксана 2
16 лет помощь» район Юрьевна аатепьноу j,v 4 

.пая шно,,/*-. --------



Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

муниципального образования Динской район 
«Центр творчества»

П Р И К А З

12.03.2021г. ШШШ
ст.Динская

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса детско- 
юношеского творчества по пожарной безопасности 

«Неопалимая купина»

Во исполнении соответствии с положением о региональном этапе 
Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной 
безопасности «Неопалимая купина» от 23.12.2020 года, на основании приказа 
управления образования администрации МО Динской район № 10 от
12,01,2021 года, проведен муниципальный этап конкурса, в котором приняли 
участие дети дошкольных учреждений, обучающиеся образовательных школ 
и учреждений дополнительного образования Динского района.

Жюри в составе:
-  Карпенко М.С.- начальник отдела воспитательной работы У О (по 

согласованию);
-  Титаренко Н.С. -  зам. директора МБУ ДО МО ЦТ Динской район;
-  Литвиненко М.М. - педагог д.о. МБУ ДО ЦТ МО Динской район;
-  Велиева Т.Т.. - педагог д.о, МБУ ДО ЦТ МО Динской район;
-  Карсакова Л.Д..~ педагог д.о. МБУ ДО ЦТ МО Динской район;
-  Алексеев О.В.гпедагог до.о.МБУ ДО ЦТ МО Динской район 
подвели итоги конкурса.

Для награждения по итогам конкурса, п р и к а з ы в а ю :
L Утвердить протокол жюри муниципального этапа Всероссийского 

конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности 
«Неопалимая купина» (Приложение №1)

2. Черновой Н.Н. педагогу-организатору, подготовить документы 
победителей муниципального этапа для участия в краевом конкурсе.

шного этапа дипломами. 
;а оставляю за собой.

Н.В.Сатарова



/ i f f *  о '"
!  I  /  Динской район 

ti 1 1  \  С0Ш №38 имени
Бежко» л / /  °

КО
Приложена 

к приказу № 21 o r 12.03. 2021г.
Протокол

муниципального этапа Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества
\ \ \ \ 0. П.М.Бшю» / /  S/j по пожарной безопасности «НЕОПАЛИМАЯ КУПИНА»

года^зГшБУ ДЭ^Центр творчества МО Динской район проходил муниципальный этап Всероссийского конкурса детско- 
юногйес^йгоЗЭо^^ства по пожарной безопасности «Неопалимая купина». В конкурсе приняли участие обучающиеся учреждений дополнительного 
образовай№ ^нского района: МБУ ДО Дом детского ст.Пластуновской, МБУ ДО Дом детского ст. Васюринской, МАУ ДО ЦТ ст.Новотитаровской, 
МБУ ДО ЦТ МО Динской район. Дошкольные образовательные учреждения: № 1, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 13,14, 15, 16, 27, 29, 32, 44, 59, 61, 63. 
Общеобразовательные учреждения: 1, 5, 9, 13, 20, 28, 29, 30, 31, 34, 35, 38. Всего на конкурс было представлено 220 работ. 09 марта 2021 года жюри

д Ф.И.
участника, возраст

Название работы ОУ Ф.И.О.
руководителя

Д
ип

ло
м

по
бе

ди
те

ля

Д
ип

ло
м 

1 
ст

.

Д
ип

ло
м 

2 
ст

.

Д
ип

ло
м 

3 
ст

.

Номинация «Худож
Воз

ественно-изобразительное творчество» 
растная категория 6-7лет

1 Кравченко Софья, 
6 лет

«Берегите детей от 
огня»

МАДОУ
комбинированного вида 
«Детский сад №8 МО 
Динской район»

Острикова Елена 
Валентиновна

2

2 Г ородицкая 
Анастасия,6 лет

«Пожар в лесу» БДОУ МО Динской район 
«Детский сад №5»

Медведева Екатерина 
Олеговна

3

Данилова София, 
7 лет

«Спички детям не 
игрушка»

МАДОУ
комбинированного вида 
«Детский сад №8 МО 
Динской район»

Елдырова Наталия 
Владимировна

2

3 Кулинич Андрей, 
7 лет

«Борьба с огнем» БДОУ МО Динской район 
«Детский сад № 61»

Филина Наталья 
Александровна

3

4 Юрченко София, 
7 лет

«Лес в огне» БДОУ МО Динской район 
«Детский сад №61»

Назаренко Наталья 
Ивановна

2

5 Приходько София, 
7 лет

«Соблюдайте правила
пожарной
безопасности!»

БДОУ МО Динской район 
«Детский сад № 16»

Деневич Анна 
Александровна

3

6 Клименко Артем, 
5 лет

«Если в доме гарь и 
дым, мы по номеру 
звоним 01»

МАДОУ ЦРР -  детский 
сад № 3 Динского района

Борбулат Ольга 
Николаевна

2



107 Молодцова Екатерина, 
6 лет

«Лесная беда» МАДОУ МО Динской район 
«Детский сад №10»

Масловская Людмила 
Алексеевна

-■

108 Сидоропуло Андрей, 
6 лет

«Пожар в лесу» БДОУ МО Динской район 
«Детский сад №5»

Чуб Юлия Алексеевна 3

109 Добрынина Елизавета, 
6 лет

«Цена одной спички» МБУДОУ МО Динской 
район «Детский сад №29»

Моисеенко Елена 
Юрьевна

2

110 Ашифин Никита, 
6 лет

«Берегите лес от пожара» МБУДОУ МО Динской 
район «Детский сад №29»

Косыгина Роза 
Юрьевна

3

111 Кочукова Марина, 
6 лет

«Загорелся кошкин дом» МБУДОУ МО Динской 
район «Детский сад №29»

Суровицкая Екатерина 
Сергеевна

П

112 Черкасова Виктория 
Черкасова Дарья,
7 лет

«Пожар в жилом доме» БОУ СОШ №1 МО 
Динской район 
им. А.А.Туркина

Скиба Анна 
Николаевна

2

/ л »
д а щ й в ^ и р и л л , «Спички детям не 

игрушки»
БДОУ МО Динской район 
«Детский сад № 13»

Ихно Лариса 
Ивановна

2

f  Номинация «Декоративно-прикладное творчество»
1 \  [ сош №за имени 11 1 jl Q Возрастная категор ия 8-10 лет
'1, % \а  П.М.Бежко» / / 1 7 /  ~\V o N a . о°>/ S & / /  '-̂ r~v)Л. \Stjn---- / / /  ' ^

эЁри4а#лиса, «Спасение ребенка из 
пожара»

МБОУ МО Динской район 
СОШ № 28 
им.И.И. Яценко

Боголюбова Лариса 
Владимировна

1

115 Ковтун Диана, 
9 лет

«Пожарный» МБУ ДО ЦТ МО Динской 
район

Карсакова Лариса 
Анатольевна

1

116 Бекчян Диана, 
9 лет

«Пожар» МБУ ДО ЦТ МО Динской 
район

Карсакова Лариса 
Анатольевна

1

117 Брябина Александра, 
8 лет

«Пожар в жилом доме» МБУ ДО ДТ 
ст.Васюринской

Денисенкко Ольга 
Александровна

3

118 Стриха Маргарита, 
10 лет

Из истории ВДПО. 
«Пожарная машина»

МБУ ДО ДТ 
ст.Васюринской

Ромашина Татьяна 
Александровна

1

119 Багдасарян Максим, 
10 лет

«Будь осторожен с 
огнем»

МБУ ДО ДТ 
ст.Васюринской

Сопилова Валентина 
Ивановна

3

120 Егорова Ульяна, 
8 лет

«Берегите лес!» МБУ ДО ДТ ст. 
Пластуновской

Козырева Наталья 
Ивановна

2

121 Фочкин Михаил, 
9 лет

«Спички-не игрушка!» МБОУ МО Динской район 
СОШ № 38 
им. П.М.Бежко

Тищенко Наталья 
Владимировна

3



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
21,04.2021 г. №188

станица Динская

«Об итогах районных предметных олимпиад 
для учащихся 3-4 классов в 2020-2021 учебном году»

В соответствии с планом работы, на основании приказа управления 
образования администрации муниципального образования Динской район от 
05.03.2021г. №106 «О проведении районных предметных олимпиад» в Динском 
районе были проведены олимпиады по математике, русскому языку и 
окружающему миру для учащихся 3-4 классов.
В муниципальном этапе приняли участие 354 учащихся из 
общеобразовательных организаций № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 13, 14, 15, 20, 21, 
25, 26, 28, 29, 30, 31, 34, 35, 37, 38, 39, 53, АНОО. Решением жюри 
победителями и призерами. стали 128 учащихся из общеобразовательных 
организаций №№1,2,4,5,6,7,9,10,13,14,15,21,26,29,30,31,34,35,37,38,39,53.

Администрация БОУ СОШ №2 (Дмитренко) обеспечила условия для 
работы членов жюри предметных олимпиад.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты районных предметных олимпиад (Приложение

№1).
2. Наградить грамотами управления образования учащихся, добившихся 

высоких результатов и ставших победителями и призёрами.
3. Объявить благодарность за помощь в проведении муниципального 

этапа предметных олимпиад директору БОУ СОШ №2 Н.М. Дмитренко.
4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

№№1,2,4,5,6,7,9,10,13,14,15,21,26,29,30,31,34,35,37,38,39,53 района изыскать 
возможность материального вознаграждения учителей, подготовивших 
учащихся, ставших победителями и призёрами районных предметных 
олимпиад.

5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 
№№ 1,2,3,4,5,6,9,1 ОД 3,14,15,20,21,26,28,30,31,35,37,38,39,53 района изыскать 
возможность материального вознаграждения членов жюри (Приложение №2) из
фонда оплаты труда ОО.

У',ргм->Г'

{!£§'/* «мбоу мо
}аниякупрТ о № ^

Д Е Л О П Р О И З В О Д И Т Е Л Ь
МБ  0 V  МО Д И Н С К О Й  Р А Й О Н  

С О Ш  № 3 8  И М Е Н И  
П . М .  Б Е Ж К О

Е . Е .  К О МИ  Н Д

М.А. Ежкова



Итоговая (рейтинговая) таблица результатов 
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по математике
Муниципальное образование: ___________________________ Динской район__________________
Класс: _______________________________________ 3_______________________________
Численность участников: _________________________________65________________________
Дата 15.03.2021г. Время проведения
Максимально возможное количество баллов:

10:00-11:00
24

№
п/п Фамилия Имя Отчество

Кл
ас

с
об

уч
ен

ия

Кл
ас

с, 
за 

ко
то

ры
й 

вы
ст

уп
ае

т

о о Муниципальное
образование

Ко
л-

во
 

ба
лл

ов

Статус 
диплома 

(победитель 
, призер, 

участник) Учитель
1 Рачкова Мария Сергеевна

3 3 БОУ СОШ №38 Динской район

23,5 победитель Тищенко
Наталья
Владимировна

2 Швыденко Анастасия Владимировна
3 3 БОУ СОШ №2 Динской район

22 призер Бутковская
Наталья

3 Башлаева Полина Владимировна 3 3 БОУ СОШ №26 Динской район 22 призер Романова Елена 
Владимировна

4 Мельник Виктория Витальевна 3 3 БОУ СОШ №53 Динской район 19,5 призер Флонева
5 Рубцова Владислава Алексеевна 3 3 БОУ СОШ №26 Динской район 19 призер Романова Елена 

Владимировна
6 Г авалян Вячеслав Мовсесович 3 3 БОУ СОШ №29 Динской район 18 призер Шипилова
7 Омельченко Трофим Анатольевич 3 3 БОУ СОШ № 53 Динской район 17,5 призер Флонева
8 Жнец Мирослав Максимович 3 3 БОУ СОШ № 15 Динской район 16 призер Жнец Юлия

i  i f  *M50y M0 WI f /  Динской район ц  
1 Ч 1 СОШ №38 имени / f  
^  I V  П.М.Бежко» / /

IIА
J\fe SB

лавскал



Итоговая(рейтинговая)таблица результатов 
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по
Муниципальное образование: ___________________________ Динской район_____
Класс: ________________________________________ 3__________________
Численность участников: _________________________ _______ 57___________
Дат; 18.03.2021. Время проведения ______________________ 14.00.
Максимально возможное количество баллов: ________ 39

№
п/п

Фамилия Имя Отчество

К
ла

сс
об

уч
ен

ия

К
ла

сс
, 

за
 

ко
то

ры
й 

вы
ст

уп
ае

т

ОО
М униципальное

образование К
ол

-в
о

ба
лл

ов

Статус диплома 
(победитель, 

призер, 
участник) ФИО уителя

1 Чабанец София Александровна 3 3 БОУ ООШ №7 Динской район 37,5 победитель Г'рибснко Зинаида Михайловна
2 Куренко Валерия Романовна 3 3 МАОУСОШ №15 Динской район 37,5 победитель Жнец Юлия Сергеевна
3 Якушкина Анастасия Витальевна 3 3 БОУСОШ №6 Динской район 36 призер Андронова Светлана Анатольевна
4 Омельченко Трофим Анатольевич 3 3 БОУ СОШ №53 Динской район 36 призер Флонева Любовь Николаевна
5 Мельник Виктория Витальевна 3 3 БОУСОШ №53 Динской район 36 призер Флонева Любовь Николаевна
6 Винникова Таисия Романовна 3 3 БОУСОШ №35 Динской район 35,5 призер Шалашова Ольга Юрьевна
7 Коротун Алина Дмитриева 3 3 БОУСОШ №39 Динской район 34,5 призер Бондареко Татьяна Михайловна
8 Коньков Иван Романович 3 3 АОУСОШ №4 Динской район 34 призер Рыбаковская Лилия Николаевна
9 Жилинский Виктор Евгеньевич 3 3 МБОУООШ №14 Динской район 33,5 призер Ковина Людмила Николаевна
10 Швыденко Аннастасия Владимировна 3 3 БОУСОШ №2 Динской район 32,5 призер Бутковска Наалья Михайловна
11 Шпак Аполлинария Александровна 3 3 БОУСОШ №2 Динской район 31,5 призер Котельникова Татьяна Юрьевна
12 Абдуллин Марат Альбертович 3 3 БОУСОШ №29 Динской район 31 призер Савченко Г алина Васильевна
13 Глазов Матвей Сергеевич 3 3 БОУСОШ №29 Динской район 31 призер Середовая Надежда Александровна
14 Хуторянская Апина Алексеевна 3 3 БОУСОШ №29 Динской район 31 призер Шипилова Евгения Николаевна
15 Бреус Мария Максимовна 3 3 МАОУ СОШ № 15 Динской район 30,5 призер Жнец Юлия Сергеевна
16 Рачкова Мария Сергеева

3 3 БОУСОШ №38 Динской район
30,5

призер
Тищенко Наталья 
Владимировна

17 Шевцова Злата Ивановна 3 3 БОУСОШ №38 Динской район
30,5

призер
Тищенко Наталья 
Владимировна

18 Осипова Ярослава Дмитриевна 3 3 АОУСОШ №4 Динской район 30 призер Рыбаковская Лилия Николаевна
19 Дружкова Екатерина Ивановна 3 3 АОУСОШ №4 Динской район 30 призер Рыбаковская Лилия Николаевна
20 Иванова Марианна Юрьевна 3 3 БОУСОШ №5 Динской район 29,5 призер Кондратенко Наталья Григорьевна
21 Бузина Ульяна Евгеньевна 3 3 БОУСОШ №21 Динской район 29 призер Владимирова Людмила Юрьевна
22 Анохина Дарья Александрова 3 3 БОУСОШ №28 Динской район 28,5 участник Боголюбова Лариса Владимировна
23 Максименко София Дмитриевна 3 3 БОУСОШ №13 Динской район 26,5 участник Бородина Ольга Витальевна

24 Пелипенко Артем Денисович 3 3 БОУСОШ №2 Динской район 26 участник Бутковска Наалья Михайловна
25 Бузукашвили Инна Святославовна 3 3 МБОУ СОШ №3 Динской район 26 участник Зюрина Ирина Геннадьевна
26 Щербина Дмитрий Евгеньевич 3 3 МБОУООШ №14 Динской район 25 участник Ковина Людмила Николаевна
27 Кубиевич Глеб Андреевич 3 3 БОУСОШ №20 Динской район 24,5 участник Филькина Алена Викторовна
28 Дзуцева Апинат Витальевна 3 3 БОУСОШ №26 Динской район 24 участник Романова Елена Владимировна
29 Жеребнепко Анженина Алексеевна 3 3 БОУСОШ №21 Динской район 23,5 участник Мандрыка Мария Алексеевна
30 Арбузова Юлия Алексеевна 3 3 БОУСОШ №21 Динской район 23,5 участник Квитка Елена Ивановна
31 Литвинцева Елизавета Денисовна 3 3 БОУСОШ №1 Динской район 23 участник Диченко Александра Александровна
32 Г аврилюк Вероника Сергеевна 3 3 БОУСОШ №1 Динской район 22,5 участник Диченко Александра Александровна
33 Инешина Валерия Евгеньевна 3 3 БОУ ООШ №7 Динской район 21 участник Грибенко Зинаида Михайловна
34 Кузьмук Степан Сергеевич 3 3 БОУСОШ №31 Динской район 21 участник Тарасенко Светлана Юрьевна
35 Рыжкова Анна Алексеевна 3 3 БОУСОШ №5 Динской район 20,5 участник Христинина Наталья Федоровна
36 Данченко Алена Алексеевна 3 3 М БОУСОШ №10 Динской район 20,5 участник Гриценко Ольга Федоровна
37 Гуреева Алина Вяеславовна 3 3 МБОУООШ №9 Динской район 20 участник Горишняя Анжелика Николаевна
38 Арутюнян София Васаковна 3 3 БОУСОШ №13 Динской район 20 участник Ардия Лариса Петровна
39 Сизых Александра Андреевна 3 3 МАОУ СОШ №15 Динской район 19,5 участник Бабенко Юлия Николаевна
40 Шевякин Алексей Олегович 3 3 БОУСОШ №28 Динской район 19,5 участник Боголюбова Лариса Владимировна
41 Ярошенко Иван Сергеевич 3 3 БОУСОШ №34 Динской район 19,5 участник Зотова Галина Владимировна
42 Никогосян Артем Арсенович 3 3 МБОУСОШ №3 Динской район 19 участник Климчук Ирина Сергеева



КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, ДИНСКОЙ РАЙОН, СТ. НОВОВЕЛИЧКОВСКАЯ

УТВЕРЖДЕНО 
Решение педагогического совета 

МБОУ МО Динский район
СОШ № 38 им. П.М. Бежко

1 от 27. 08. 2019 года

■" ) t : j; Я.Г. Ярославская
VVoj, i l l

* * HOHOd

СОЦИАЛЬНЫЙ ПРОЕКТ

«След Великой Отечественной войны в истории моей семьи, 
станицы Нововеличковской, Краснодарского края, России»

(для учащихся начальной школы)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №38 
ИМЕНИ ПЕТРА МАКСИМОВИЧА БЕЖКО»

Автор: учитель начальных классов Тищенко Н.В.

353212, станица Нововеличковская, улица Свердлова, дом 32

1


